02127.016823/2024-31
Número Sei:20794113

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO TAIM
CAIXA POSTAL 28, - Bairro CASSINO -  Rio Grande - CEP 96207-970

Telefone: (48) 9 88243305

ATA DA 02ª REUNIÃO COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DA ESTAÇÃO ECOLÓGICA DO TAIM, REALIZADA EM 13 DE
JANEIRO DE 2025.

Aos treze dias do mês de Janeiro de 2025, às 10:10 horas, a presidente da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
agentes temporários ambientais - ATA para Estação Ecológica do Taim, designada pela Portaria Nº 1.819 de vinte e seis de maio de dois mil e vinte e três.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI n° 18938955, resolve:
• INDEFERIR as seguintes inscrições:
02 vagas - Agente de apoio à gestão da unidade de conservação, Nível 1, 24 meses, Estação Ecológica do Taim
Nome do(a) Candidato(a) CPF Motivos do Indeferimento
Carlos Fabian Gonçalves Pejes ***.944.230-** Apresentou somente ficha de inscrição, CNH e CPF.
Isabela Nayara de Souza
Salvino ***.625.776-** Apresentou somente parte da ficha de inscrição e currículo.

Luciano Tavares Lourenço ***.009.500-** Apresentou somente RG, CNH, Antecedentes Policia Federal e Comp. escolar.

Priscila da Silveira Chaves ***.080.170-** Não apresentou certidão de antecedentes da Justiça Estadual e Federal, apresentou atestado
médico de admissão de empresa privada.

Sabrina Nogueira Petitemberte ***.911.820-** Não apresentou certidão de antecedentes da Justiça Federal e Estadual.

Susana Teixeira de Àvila ***462.520-** Não apresentou certidão de antecedentes da Justiça Federal, Justiça Estadual, Tipo Sanguineo
e atestado médico.

13/01/2025, 16:01 SEI/ICMBio - 20794113 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21557106&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ea5… 1/2

Cristiano Santos Soares Não informado Apresentou somente currículo.

• DEFERIR as seguintes inscrições:
02 vagas - Agente de poio à gestão da unidade de conservação, Nível 1, 24 meses, Estação Ecológica do Taim
Nome do(a) Candidato(a) CPF
Elmar Ortiz Meiatto ***.199.970-**
Maikel Almeida Soares ***.069.250-**
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pela presidente da comissão.

ANA CAROLINA COTTA DE MELLO CANARY

Chefe Substituta da Estação Ecológica do Taim

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cotta de Mello Canary, Chefe Substituto(a), em 13/01/2025, às 13:58, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20794113 e o código CRC
F0EBE852.

13/01/2025, 16:01 SEI/ICMBio - 20794113 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21557106&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ea5… 2/2